

RECEBEMOS DE RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO 25/02/14	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR <i>Rodrigo S. Fagundes</i>	Nº 000.000.086 SÉRIE: 1

<p>RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA</p> <p>RUA GONÇALO FERREIRA, 1606 - JARDIM PONTE GRANDE, Mogi das Cruzes, SP - CEP: 08770470 - Fone/Fax: 1143124266</p>	<p>DANFE</p> <p>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída 1</p> <p>Nº 000.000.086</p> <p>SÉRIE: 1</p> <p>Página 1 de 1</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p> <p>CHAVE DE ACESSO 3514 0217 4281 6700 0150 5500 1000 0000 8610 0010 3003</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
---	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135140119649747 - 24/02/2014 17:16
INSCRIÇÃO ESTADUAL 454382410113	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 17.428.167/0001-50

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 13.260.919/0001-66	DATA DA EMISSÃO 24/02/2014
NOME/RAZÃO SOCIAL WORLD PLASTIC COMERCIO DE PLASTICOS LTDA		CEP 02339-050	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 24/02/2014
ENDEREÇO RUA JABUTICATUBAS, 115 - CONJ 2	BAIRRO/DISTRITO JARDIM FRANÇA	UF SP	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Sao Paulo	FONE/FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL 146940744113	

FATURA	
PAGAMENTO A PRAZO / Num.: 0000086 / V. Orig.: 3.512,72	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	3.512,72	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.512,72

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO												
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS
2700.0001.05	SABONETEIRA ABS REFIL 800 ML BRANCO	39229000	0102	5102	PC	4,0000	13,5800	54,32				
1602.0001.10	PALLET VAZADO EMPILHÁVEL 15 X 100 X 120 CAFE	39239000	0102	5102	PC	5,0000	128,0000	640,00				
2201.0005.05	LIXEIRA COM PEDAL 25 LITROS BRANCO	39229000	0102	5102	PC	7,0000	57,0000	399,00				
2201.0007.05	LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS BRANCO	39229000	0102	5102	PC	5,0000	75,0000	375,00				
2201.0001.05	LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS BRANCO	39229000	0102	5102	PC	3,0000	118,0000	354,00				
2211.0001.24	CESTO H-50 EM FIBRA COM CINZEIRO INOX	39229000	0102	5102	PC	4,0000	43,2500	173,00				
0301.0480.06	CAIXA MOD NC 480 PRETA	39231090	0102	5102	PC	13,0000	19,8000	257,40				
2209.0003.24	LIXEIRA INOX 20 LITROS COM PEDAL	73249000	0102	5102	PC	2,0000	94,0000	188,00				
2205.0007.19	CJ. LIXEIRA SELETIVA 4 COLETORES 50 LITROS MAR/VM/AZ/AM	39229000	0102	5102	PC	1,0000	362,0000	362,00				
2201.0016.05	LIXEIRA COM PEDAL 10 LITROS BRANCO	39229000	0102	5102	PC	6,0000	23,0000	138,00				
0100.0008.01	BACIA INDUSTRIAL 25 LITROS AZUL	39229000	0102	5102	PC	10,0000	14,0000	140,00				
0305.0012.15	CAIXA ORGANIZADORA BOX TRANSPARENTE	39231090	0102	5102	PC	9,0000	48,0000	432,00				

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 0741752	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Duplicata - Num.: 0000086, Venc.: 26/03/2014, Valor: 3.512,72</p> <p>Informações Adicionais de Interesse do Fisco: DOCUMENTO EMI TIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO À CREDITO FISCAL DE IPI. PERMITE DIREITO À CREDITO DE ICMS NO VALOR DE (R\$ 43,91) CORRESPONDENTE À ALIQUOTA DE 1,25% NOS TERMOS DO ARTIGO 23 DA LC 123.</p>	RESERVADO AO FISCO